



## PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

### DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 9979/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3223/2018

LICITAÇÃO: PREGÃO 00262018

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE

RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM

**FORNECEDOR: 21323913000119 - MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR PINK	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR LARANJA	700,0000	1,3300	931,00
PINTURA DE DEDO (CX COM 06 UNIDADES - 30 ML CADA) NÃO TÓXICA	160,0000	6,6400	1.062,40
COLA TRANSPARENTE COM 100G, LAVÁVEL	300,0000	2,7900	837,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS: MEDIDA 200MM X 275MM, MIOLO PAUTADO	100,0000	11,6500	1.165,00
CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET BRANCO DE 56G, CONTENDO 10 DIVISÕES			
MASSA DE MODELAR COM 12 CORES - ATÓXICA, NÃO ESFARELA , NÃO PERECÍVEL A BASE DE CERAS, CARGAS I	320,0000	3,4000	1.088,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR PRETO	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR VERMELHO	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR AZUL ESCURO	700,0000	1,3300	931,00
FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO CRISTAL 48MM X 45 EXTRA	60,0000	2,6000	156,00
GIZ ESCOLAR BRANCO CILINDRICO PLASTIFICADO ANTI ALERGICO NÃO TÓXICO, NÃO SUJA AS MÃOS CAIXA COM	120,0000	2,6500	318,00
FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIPROPILENO, MEDIDA 18MM X 30 METROS	60,0000	5,1500	309,00
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR AZUL	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR PRETO	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR VERDE	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR AMAREL	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR BRANCO	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR VERMEL	40,0000	4,2200	168,80

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			<b>10.603,20</b>
-----------	--------	-------	--	--	------------------

No.EMPENHO: 9980/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3223/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00262018  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL  
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM  
**FORNECEDOR: 14227560000198 - ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTOLINA COR ROSA 500MMX660MM 150 G/M2	600,0000	0,5600	336,00
CARTOLINA COR AZUL 500MMX660MM 150 G/M2	600,0000	0,5600	336,00
CARTOLINA COR BRANCA 500MMX660MM 150 G/M2	800,0000	0,5600	448,00
CARTOLINA COR VERDE 500MMX660MM 150 G/M2	600,0000	0,5600	336,00
CARTOLINA COR AMARELA 500MMX660MM 150 G/M2	600,0000	0,5600	336,00
GIZ ESCOLAR COLORIDO CILINDRICO PLASTIFICADO ANTI ALERGICO NÃO TÓXICO, NÃO SUJA AS MÃOS CAIXA C	160,0000	4,4000	704,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>2.496,00</b>

No.EMPENHO: 9981/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3223/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00262018  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL  
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM  
**FORNECEDOR: 01989200000181 - SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTA PLASTIFICADA EM PAPELÃO CARTÃO DUPLEX INTERIOR BRANCA COM ABA E ELÁSTICO COLORIDA	500,0000	1,7800	890,00
BOBINA PAPEL KRAFT 60CM X 200 MT	14,0000	75,0000	1.050,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	<b>1.940,00</b>

No.EMPENHO: 9982/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3223/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00262018  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL  
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM  
**FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE, GROSSO, DIAMETRO APROX.11MM X 300MM DE COMPRIMENTO	500,0000	0,7900	395,00
PAPEL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180GR/M2 COR VERDE	400,0000	1,3300	532,00
PAPEL SULFITE A4 , GRAMATURA 75G/M2, 210X297MM COR ROSA	60,0000	5,3000	318,00
PAPEL SULFITE A4 , GRAMATURA 75G/M2, 210X297MM COR AMARELA COM 100 FOLHAS	60,0000	5,3000	318,00
PASTA PLASTIFICADA EM PAPELÃO CARTÃO DUPLEX INTERIOR BRANCA COM PRESILHA EM PLÁSTICO COLORIDA	500,0000	2,7200	1.360,00
PAPEL SULFITE A4 , GRAMATURA 75G/M2, 210X297MM COR AZUL	60,0000	5,3000	318,00

PAPEL SULFITE A4 , GRAMATURA 75G/M2, 210X297MM COR VERDE	60,0000	5,3000	318,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.559,00</b>

No.EMPENHO: 9983/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3223/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00262018  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM

**FORNECEDOR: 21323913000119 - MAXPEL COMERCIAL EIRELI EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADERNO CARTOGRAFIA E DESENHO: MEDIDA 275MM X 200 MM, MIOLO EM PAPEL OFFSET BRANCO 70GR	100,0000	8,5100	851,00
C/96 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA DURA			
MASSA DE MODELAR COM 12 CORES - ATÓXICA, NÃO ESFARELA , NÃO PERECÍVEL A BASE DE CERAS, CARGAS I	500,0000	3,4000	1.700,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR PINK	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR PRETO	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR LARANJA	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR VERMELHO	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR AZUL CLARO	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR AZUL ESCURO	700,0000	1,3300	931,00
COLA TRANSPARENTE COM 100G, LAVÁVEL	600,0000	2,7900	1.674,00
PAPEL COLOR SET 150 MG/M COR AMARELA	700,0000	1,3300	931,00
GIZ ESCOLAR BRANCO CILINDRICO PLASTIFICADO ANTI ALERGICO NÃO TÓXICO, NÃO SUJA AS MÃOS CAIXA COM	200,0000	2,6500	530,00
PINTURA DE DEDO (CX COM 06 UNIDADES - 30 ML CADA) NÃO TÓXICA	221,0000	6,6400	1.467,44
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR PRETO	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR VERDE	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR BRANCO	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR VERMEL	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR AZUL	40,0000	4,2200	168,80
TINTA GUACHE, POTE C/500ML, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICA, COM SELO INMETRO, COR AMAREL	40,0000	4,2200	168,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>13.752,24</b>

No.EMPENHO: 9984/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3223/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00262018  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM

**FORNECEDOR: 01989200000181 - SILVANA BAIOCCHI GONÇALVES - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
----------------------------------	------------	----------------	-------------

PASTA PLASTIFICADA EM PAPELÃO CARTÃO DUPLEX INTERIOR BRANCA COM ABA E ELÁSTICO COLORIDA	700,0000	1,7800	1.246,00
BOBINA PAPEL KRAFT 60CM X 200 MT	17,0000	75,0000	1.275,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.521,00</b>

No.EMPENHO: 9985/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3223/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00262018  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM  
**FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BASTÃO DE COLA QUENTE EM SILICONE, GROSSO, DIAMETRO APROX.11MM X 300MM DE COMPRIMENTO	600,0000	0,7900	474,00
PAPEL SULFITE A4 , GRAMATURA 75G/M2, 210X297MM COR AZUL	300,0000	5,3000	1.590,00
PAPEL SULFITE A4 , GRAMATURA 75G/M2, 210X297MM COR VERDE	249,0000	5,3000	1.319,70
PAPEL COLORSET MEDIDA 48 x 66CM 180GR/M2 COR VERDE	700,0000	1,3300	931,00
PAPEL SULFITE A4 , GRAMATURA 75G/M2, 210X297MM COR ROSA	300,0000	5,3000	1.590,00
PAPEL SULFITE A4 , GRAMATURA 75G/M2, 210X297MM COR AMARELA COM 100 FOLHAS	300,0000	5,3000	1.590,00
PASTA PLASTIFICADA EM PAPELÃO CARTÃO DUPLEX INTERIOR BRANCA COM PRESILHA EM PLÁSTICO COLORIDA	900,0000	2,7200	2.448,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>9.942,70</b>

No.EMPENHO: 9986/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 495/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00042018  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM  
**FORNECEDOR: 13331317000152 - ANA VALÉRIA TONELOTTO - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210X297MM, C/ 500 FLS CADA ALCALINA BRANCA CORTE RO	500,0000	19,7700	9.885,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>9.885,00</b>

No.EMPENHO: 9987/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3223/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00262018  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 052000018 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE - AFM  
**FORNECEDOR: 14227560000198 - ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GIZ ESCOLAR COLORIDO CILINDRICO PLASTIFICADO ANTI ALERGICO NÃO TÓXICO, NÃO SUJA AS MÃOS CAIXA C	200,0000	4,4000	880,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>880,00</b>

No.EMPENHO: 9988/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3176/2018

LICITAÇÃO: PREGÃO 00222018

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

**FORNECEDOR: 68095702000130 - ABEMED PRODUTOS MEDICO CIENTIFICOS LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FIO DE SUTURA CAT GUT 3-0 EP 3 - CAIXA C/ 24 ENVELOPE DE 75 cm	2,0000	75,2200	150,44
FIO DE SUTURA CAT GUT 4-0 EP 2 - CAIXA C/ 24 ENVELOPE DE 75 cm	2,0000	75,2200	150,44
FIO DE SUTURA CAT GUT 2-0 EP 3,5 - CAIXA C/ 24 ENVELOPE DE 75 cm	60,0000	3,1300	187,80
SONDA URETAL DESCARTÁVEL Nº 06	120,0000	0,3900	46,80
SONDA URETAL DESCARTÁVEL Nº 08	200,0000	0,3900	78,00
PAPEL EM BOBINA 215MM X 30M PARA ELETROCARDIOGRAMO (ECG)	17,0000	15,0000	255,00
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 - (10 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	17,0000	3,4700	58,99
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 10 - (10 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	20,0000	3,4700	69,40
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 20 - (20 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	32,0000	6,8500	219,20
ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº 15 - (15 cm x 1,0 m) - PACOTE C/ 12 UNIDADES	32,0000	5,2000	166,40
SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA Nº 06	500,0000	0,5900	295,00
TUBO DE LÁTEX Nº200	2,0000	15,9000	31,80
PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 5CM X 100 MTS	10,0000	16,0000	160,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 10CM X 100 MT	5,0000	35,6900	178,45
PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 20CM X 100 MT	5,0000	79,0000	395,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA COM 15CM X 100 MT	5,0000	58,0000	290,00
SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, 01ML, 26G 1/2"- 0,45X13MM	1.600,0000	0,1570	251,20
SONDA URETAL DESCARTÁVEL Nº 10	175,0000	0,4300	75,25
SONDA URETAL DESCARTÁVEL Nº 12	1.500,0000	0,4300	645,00
LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26x76 mm C/ EXTREMIDADE FOSCA, CX C/ 50 UNIDADES	10,0000	3,6500	36,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.740,67</b>

No.EMPENHO: 9989/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3176/2018

LICITAÇÃO: PREGÃO 00222018

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

**FORNECEDOR: 21543755000102 - LIDIANE CRISTINE MOREIRA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GEL PARA ULTRASSOM EMBALAGEM DE 1kg	20,0000	4,2000	84,00
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 4-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 2,0 CM	168,0000	0,9200	154,56
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 6-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM, AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 1,6 CM	120,0000	0,9200	110,40
EQUIPO PARA SOLUÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESCALONADO	1.000,0000	0,7800	780,00

LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 20 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	100,0000	0,1800	18,00
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N°22 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	500,0000	0,1800	90,00
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 24 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	500,0000	0,1800	90,00
SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 03 ML S/AGULHA	3.000,0000	0,0982	294,60
SERINGA DESCARTÁVEL COM BICO SLIP 05 ML S/AGULHA	3.000,0000	0,1177	353,10
TERMÔMETRO DIGITAL	10,0000	7,2000	72,00
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G	35,0000	6,6000	231,00
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 11 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	325,0000	0,1800	58,50
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 23 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	500,0000	0,1800	90,00
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 15 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	500,0000	0,1800	90,00
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 14G	200,0000	0,5900	118,00
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 16G	200,0000	0,5900	118,00
SCALP N 25-G	200,0000	0,1568	31,36
SCALP N 27-G	200,0000	0,1560	31,20
FITA ADESIVA CREPE - BRANCA 19MM x 50 M	200,0000	1,8500	370,00
EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL - EMBALGEM PLÁSTICA	3.600,0000	0,6850	2.466,00
ESPÉCULO VAGINAL M	500,0000	0,6800	340,00
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 15 - ROLO COM 15 METROS	20,0000	7,1000	142,00
TALA METÁLICA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO DE FALANGES/DEDO - 12X180 MM	30,0000	0,2900	8,70
ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	200,0000	2,5000	500,00
SCALP N 21-G	800,0000	0,1568	125,44
ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO C/ 1000 ML	75,0000	4,4000	330,00
ELETRODO DESCARTÁVEL P/ MONITORAÇÃO CARDÍACA ESPUMADO C/ GEL SÓLIDO - ADULTO	250,0000	0,2300	57,50
COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 4 CAMADAS SEM FIO RADIOPACO ? PACOTE DE 27 GRAMAS COM 50 UNIDADES	17,0000	49,2000	836,40
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 8 - ROLO COM 15 METROS	15,0000	4,8500	72,75
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Nº 10 - ROLO COM 15 METROS	10,0000	4,9400	49,40
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 22G	2.000,0000	0,5600	1.120,00
CATETER INTRAVENOSO ( LUER LOCK) Nº 24G	2.000,0000	0,6600	1.320,00
DESCONTO: 0,0000			
	TOTAL		<b>10.552,91</b>

No.EMPENHO: 9990/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3176/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00222018  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

**FORNECEDOR: 18872656000160 - INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALGODÃO HIDRÓFILO (100% ALGODÃO) - ROLO C/ 500 Gr	200,0000	7,5000	1.500,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	600,0000	0,8500	510,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	200,0000	0,8500	170,00
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5	400,0000	0,8500	340,00

LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	600,0000	0,8500	510,00
SCALP N 19-G	1.000,0000	0,1500	150,00
SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 10 ML S/AGULHA	5.000,0000	0,2000	1.000,00
SERINGA DESCART. C/ BICO SLIP 20 ML S/AGULHA	1.000,0000	0,2900	290,00
FRASCO-DIET P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	800,0000	0,5587	446,96
LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5	200,0000	0,8500	170,00
LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G - AMBIDESTRA CX COM 100	80,0000	13,5000	1.080,00
LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M - AMBIDESTRA CX COM 100	160,0000	13,5000	2.160,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>8.326,96</b>

No.EMPENHO: 9991/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3176/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00222018  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

**FORNECEDOR: 56081482000106 - DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 25x6 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	50,0000	5,2800	264,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 13x45 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	100,0000	5,1000	510,00
AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA BIPOLAR Nº 20x5,5 , CAIXA C/ 100 UNIDADES	50,0000	5,0700	253,50
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS	500,0000	3,4200	1.710,00
SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS N 10	10,0000	3,6500	36,50
SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS N 08	10,0000	3,6500	36,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.810,50</b>

No.EMPENHO: 9992/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3176/2018 LICITAÇÃO: PREGÃO 00222018  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

**FORNECEDOR: 55309074000104 - CIRURGICA SAO JOSE LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLOREXIDINA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRASCO C/ 100 ML	200,0000	1,5300	306,00
GEL PARA ULTRASSOM EMBALAGEM DE 1kg	90,0000	3,4100	306,90
FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO, DIAMETRO DO FIO 5-0, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM,	192,0000	0,9600	184,32
AGULHA 3/8 CIRC. TRI. 1,6 CM			
SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA Nº 10	700,0000	0,5700	399,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.196,22</b>

No.EMPENHO: 9993/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 3176/2018

LICITAÇÃO: PREGÃO 00222018

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

NATUREZA: 33903036001 MATERIAL HOSPITALAR

RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

**FORNECEDOR: 04063331000121 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLOREXIDINA 2% (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA COM TENSOATIVOS) ? SOLUÇÃO TÓPICA DEGERMANTE ?	200,0000	2,2200	444,00
FRASCO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO			
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 11 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	700,0000	0,1750	122,50
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 23 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	500,0000	0,1750	87,50
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 15 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	800,0000	0,1750	140,00
P.V.P.I - IODOPOLIVIDONA - USO TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA -10% IODOPOLIVIDONA - FRASCO ALMOTOLIA	150,0000	2,3600	354,00
DESCARTÁVEL COM 100 ML DE SOLUÇÃO			
LANCETAS DESCARTÁVEL COM DISPOSITO DE SEGURANÇA, ACIONADO POR CONTATO, ESTÉRIL, AGULHA	100,0000	19,4800	1.948,00
21G COM			
SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS Nº12	10,0000	2,2500	22,50
SONDA FOLLEY SILICONIZADA 2 VIAS N 14	10,0000	2,2500	22,50
LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 20 DE AÇO CARBONO, ESTERILIZADA	500,0000	0,1750	87,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.228,50</b>

No.EMPENHO: 9994/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO:

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 07752236000123 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400G	100,0000	19,6000	1.960,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.960,00</b>

No.EMPENHO: 9995/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO:

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

**FORNECEDOR: 43295831000140 - INTERLAB FARMACEUTICA LTDA**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIDROXIDO DE FERRO III POLIMALTOSADO 100 MG/2ML IM	50,0000	10,4500	522,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>522,50</b>



No.EMPENHO: 9996/2018 DATA: 25/09/2018 PROCESSO: 5243/2018

LICITAÇÃO: PREGÃO 00432018

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

RECURSO: 015000010 CONSELHO TUTELAR

**FORNECEDOR: 26958064000193 - JL SUPRIMENTOS EIRELI**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTUCHO TONER COMPATÍVEL NOVO COM LACRE PARA SAMSUNG D101	2,0000	49,4000	98,80
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			<b>98,80</b>

**TOTAL DO DIA -**

88.016,20